PORTARIA PGJ/PI Nº 2640/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12, de 18 de dezembro de
1993, bem como as disposições constantes no Ato PGJ nº 172, de 22 de novembro de 2010,

RESOLVE:

ESTABELECER a escala anual de férias dos membros do Ministério Público do Estado do Piauí,
para o exercício de 2017, na forma do Anexo I.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de dezembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO I
(CONFORME A PORTARIA PGJ Nº 2640/2016)

ESCALA DE FÉRIAS DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
EXERCÍCIO DE 2017

JANEIRO = 09/01 a 07/02/2017

PROCURADORES

1 ANTÔNIO IVAN E SILVA

2 FERNANDO MELO FERRO GOMES

3 HOSAÍAS MATOS DE OLIVEIRA

4 IVANEIDE ASSUNÇÃO TAVARES RODRIGUES

5 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

6 RAQUEL DE NAZARÉ PINTO COSTA NORMANDO

PROMOTORES

1 ADRIANO FONTENELE SANTOS

2 ANTÔNIO CHARLES RIBEIRO DE ALMEIDA

3 ANTÔNIO RODRIGUES DE MOURA

4 AVELAR MARINHO FORTES DO REGO

5 CARLOS WASHINGTON MACHADO

6 CLÁUDIO BASTOS LOPES

7 DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUE

8 DÉBORA GEANE AGUIAR ARAGÃO GOMES

9 DENISE COSTA AGUIAR

10 EDILSOM PEREIRA DE FARIAS

11 FRANCISCA SÍLVIA DA SILVA REIS

12 FRANCISCA VIEIRA E FREITAS LOURENÇO

13 FRANCISCO TÚLIO CIARLINI MENDES

14 GILVÂNIA ALVES VIANA

15 JOÃO PEREIRA DA SILVA

16 JOSÉ REINALDO LEÃO COELHO

17 JOSELISSE NUNES DE CARVALHO COSTA

18 LEIDA MARIA DE OLIVEIRA DINIZ

19 LEONARDO FONSECA RODRIGUES

20 LIANA MARIA MELO LAGES

21 LUZIJONES FELIPE DE CARVALHO FAÇANHA

22 MANOEL DE BARROS MONTEIRO

23 MARCONDES PEREIRA DE OLIVEIRA

24 MARIA DAS GRAÇAS DO MONTE TEIXEIRA

25 MARIA DO AMPARO DE SOUSA

26 MARIA ESTER FERRAZ DE CARVALHO

27 MARLÚCIA GOMES EVARISTO DE ALMEIDA

28 NIELSEN SILVA MENDES LIMA

29 RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO ROCHA G. SOUSA

30 SÉRGIO REIS COELHO

31 SILAS SERENO LOPES

32 UBIRACI DE SOUSA ROCHA

33 VANDO DA SILVA MARQUES

FEVEREIRO = 01/02 a 02/03/2017

PROCURADORES

1 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA NEVES

2 TERESINHA DE JESUS MARQUES

PROMOTORES

1 ANTENOR FILGUEIRAS LOBO NETO

2 ÁUREA EMÍLIA BEZERRA MADRUGA

3 CLÁUDIA PORTELA LOPES

4 CLEANDRO ALVES DE MOURA

5 DEBORAH ABBADE BRASIL CARVALHO

6 EDGAR DOS SANTOS BANDEIRA FILHO

7 EDUARDO PALÁCIO ROCHA

8 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS

9 FLÁVIA GOMES CORDEIRO

10 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE  SANTIAGO JÚNIOR

11 GABRIELA ALMEIDA DE SANTANA

12 GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA C E SILVA

13 JOSÉ DE ARIMATÉIA DOURADO LEÃO

14 JOSÉ MARQUES LAGES NETO

15 LIA RAQUEL PRADO BURGOS RIBEIRO MARTINS

16 LUIZ GONZAGA REBELO FILHO

17 MARCELO DE JESUS MONTEIRO ARAÚJO

18 RAFAEL MAIA NOGUEIRA

19 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR

20 RÉGIS DE MORAES MARINHO

21 SÁVIO EDUARDO NUNES DE CARVALHO

22 SEBASTIÃO JACSON SANTOS BORGES

MARÇO = 02 a 31/03/2017

PROCURADORES

1 ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

2 ARISTIDES SILVA PINHEIRO

3 JOSÉ RIBAMAR DA COSTA ASSUNÇÃO

4 ROSANGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES

PROMOTORES

1 ANA CECÍLIA ROSÁRIO RIBEIRO

2 ANTÔNIA BARBOSA DE SOUSA MELO

3 ANTÔNIO CÉSAR GONÇALVES BARBOSA

4 ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR

5 ASSUERO STEVENSON PEREIRA OLIVEIRA

6 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO

7 CRISTIANO FARIAS PEIXOTO

8 EDILVO AUGUSTO DE OLVEIRA SANTANA

9 EDNÓLIA EVANGELISTA DE ALMEIDA

10 FRANCISCO RAULINO NETO

11 GLADYS GOMES MARTINS DE SOUSA

12 JOSÉ HAMILTON BEZERRA LIMA

13 JULIANA MARTINS CARNEIRO NOLETO

14 LEIDA MARIA DE OLIVEIRA DINIZ

15 LUANA AZEREDO ALVES

16 LUIZ ANTÔNIO FRANCA GOMES

17 LUZIJONES FELIPE DE CARVALHO FAÇANHA

18 MÁRCIO FERNANDO MAGALHÃES FRANCA

19 MICHELINE RAMALHO SEREJO

20 RICARDO DE ALMEIDA PRADO FILHO

21 RITA DE FÁTIMA TEIXEIRA MOREIRA E SOUZA

22 SÉRGIO REIS COELHO

23 VERÔNICA RODRIGUES SALES

ABRIL = 03/04 a 02/05/2017

PROCURADORES

1 ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA

2 FRANCISCO DAS CHAGAS DA COSTA NEVES

PROMOTORES

1 ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS

2 ANTÔNIO TAVARES DOS SANTOS

3 ARI MARTINS ALVES FILHO

4 CARLOS ROGÉRIO BESERRA DA SILVA

5 CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

6 CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA

7 CLÁUDIA PORTELA LOPES

8 CLÉIA CRISTINA PEREIRA JANUÁRIO  FERNANDES

9 EVERÂNGELA ARAUJO BARROS PARENTE

10 FABRÍCIA BARBOSA DE OLIVEIRA

11 FLÁVIO TEIXEIRA DE ABREU JÚNIOR

12 FRANCISCO DE JESUS LIMA

13 GALENO ARISTÓTELES COELHO DE SÁ

14 GIANNY VIEIRA DE CARVALHO

15 HUGO DE SOUSA CARDOSO

16 JOÃO PAULO SANTIAGO SALES

17 LENARA BATISTA CARVALHO PORTO

18 LEONARDO DANTAS CERQUEIRA MONTEIRO

19 LÚCIA ROCHA CAVALCANTI MACÊDO

20 MÁRCIO GIORGI CARCARÁ ROCHA

21 PAULO RUBENS PARENTE REBOUÇAS

22 RUSZEL LIMA VERDE CAVALCANTE

23 TALLITA LUZIA BEZERRA ARAÚJO

MAIO = 02 a 31/05/2017

PROCURADORES

1 CATARINA GADÊLHA MALTA MENDES DE MOURA

2 LUÍS FRANCISCO RIBEIRO

3 TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS

4 ZÉLIA SARAIVA LIMA

PROMOTORES

1 AFONSO AROLDO FEITOSA ARAUJO

2 ANA LÚCIA SOARES DE SOUSA ALMEIDA

3 AVELAR MARINHO FORTES DO REGO

4 CYNARA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS

5 DEBORA MARIA FREITAS SAID

6 ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA B. DO NASCIMENTO

7 ENY MARCOS VIEIRA PONTES

8 FERNANDO SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR

9 FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA

10 JOÃO BATISTA DE CASTRO FILHO

11 JOSÉ HAMILTON BEZERRA LIMA

12 KARINE ARARUNA XAVIER

13 MARIA EUGÊNIA GONÇALVES BASTOS

14 MARIA ODETE SOARES

15 MÁRIO ALEXANDRE COSTA NORMANDO

16 MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO

17 PAULO MAURÍCIO ARAÚJO GUSMÃO

18 PLÍNIO FABRÍCIO DE CARVALHO FONTES

19 RAQUEL DO SOCORRO M. G. CASTELO BRANCO

20 RICARDO DE ALMEIDA PRADO FILHO

21 RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA

22 RÔMULO PAULO CORDÃO

23 VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS

JUNHO = 01 a 30/06/2017

PROCURADORES

1 CLOTILDES COSTA CARVALHO

2 ANTÔNIO DE PÁDUA FERREIRA LINHARES

PROMOTORES

1 ALBERTINO RODRIGUES FERREIRA

2 ANA CRISTINA MATOS SEREJO

3 ANTÔNIO CHARLES RIBEIRO DE ALMEIDA

4 ARI MARTINS ALVES FILHO

5 CEZÁRIO DE SOUSA CAVALCANTE NETO

6 EMMANUELLE MARTINS NEIVA DANTAS R. BELO

7 FRANCISCA VIEIRA E FREITAS LOURENÇO

8 GERSON GOMES PEREIRA

9 JOSÉ EDUARDO CARVALHO ARAÚJO

10 JOSÉ REINALDO LEÃO COELHO

11 JOSÉ SÉRVIO DE DEUS BARROS

12 JOSÉ WILLIAM PEREIRA LUZ

13 KARLA DANIELA FURTADO MAIA CARVALHO

14 MARCONDES PEREIRA DE OLIVEIRA

15 MARIA SOCORRO N. CARLOS DA CUNHA SILVEIRA

16 MARLETE MARIA DA ROCHA CIPRIANO

17 MARLÚCIA GOMES EVARISTO DE ALMEIDA

18 MAURÍCIO VERDEJO GONÇALVES JÚNIOR

19 NIVALDO RIBEIRO

20 RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEIRO

21 RÔMULO PAULO CORDÃO

22 SILVANO GUSTAVO NUNES DE CARVALHO

23 SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR

JULHO = 03/07 a 01/08/2017

PROCURADORES

1 ANTÔNIO IVAN E SILVA

2 FERNANDO MELO FERRO GOMES

3 IVANEIDE ASSUNÇÃO TAVARES RODRIGUES

4 LENIR GOMES DOS SANTOS GALVÃO

5 ROSANGELA DE FÁTIMA LOUREIRO MENDES

6 ZÉLIA SARAIVA LIMA

PROMOTORES

1 ANTÔNIA BARBOSA DE SOUSA MELO

2 CARLOS RUBEM CAMPOS REIS

3 CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

4 CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA

5 CLEANDRO ALVES DE MOURA

6 EDILVO AUGUSTO DE OLVEIRA SANTANA

7 ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA B. DO NASCIMENTO

8 ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR

9 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS

10 FRANCISCA SÍLVIA DA SILVA REIS

11 FRANCISCO DE JESUS LIMA -

12 FRANCISCO RAULINO NETO

13 GIANNY VIEIRA DE CARVALHO

14 ITANIELI ROTONDO SÁ

15 JANAÍNA ROSE RIBEIRO AGUIAR

16 JOÃO MALATO NETO

17 JOAO MENDES BENIGNO FILHO

18 JOSÉ DE ARIMATÉIA DOURADO LEÃO

19 JULIANA MARTINS CARNEIRO NOLETO

20 LÚCIA ROCHA CAVALCANTI MACÊDO

21 LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS

22 LUÍSA CYNOBELLINA LACERDA ANDRADE

23 LUIZ GONZAGA REBELO FILHO

24 MÁRCIA AÍDA DE LIMA SILVA

25 MÁRIO ALEXANDRE COSTA NORMANDO

26 MAURÍCIO GOMES DE SOUZA

27 RAQUEL DO SOCORRO M. G. CASTELO BRANCO

28 RÉGIS DE MORAES MARINHO

29 RENATA MÁRCIA RODRIGUES SILVA

30 RITA DE FÁTIMA TEIXEIRA MOREIRA E SOUZA

31 RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA

32 ROMANA LEITE VIEIRA

33 VALESCA CALAND NORONHA

34 LIA RAQUEL PRADO BURGOS RIBEIRO MARTINS

AGOSTO = 01 a 30/08/2017

PROCURADORES

1 ALÍPIO DE SANTANA RIBEIRO

2 HOSAÍAS MATOS DE OLIVEIRA

PROMOTORES

1 ADRIANO FONTENELE SANTOS

2 ANA CECÍLIA ROSÁRIO RIBEIRO

3 ANTÔNIO CÉSAR GONÇALVES BARBOSA

4 ASSUERO STEVENSON PEREIRA OLIVEIRA

5 CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO

6 CYNARA BARBOSA DE OLIVEIRA SANTOS

7 DÉBORA GEANE AGUIAR ARAGÃO GOMES

8 EDILSOM PEREIRA DE FARIAS

9 FLÁVIO TEIXEIRA DE ABREU JÚNIOR

10 FRANCISCO TÚLIO CIARLINI MENDES

11 GABRIELA ALMEIDA DE SANTANA

12 JOÃO BATISTA DE CASTRO FILHO

13 LIANA MARIA MELO LAGES

14 MANOEL DE BARROS MONTEIRO

15 MARCELO DE JESUS MONTEIRO ARAÚJO

16 MÁRCIO FERNANDO MAGALHAES FRANCA

17 MARIA DAS GRAÇAS DO MONTE TEIXEIRA

18 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR

19 RITA DE CÁSSIA DE CARVALHO ROCHA G. SOUSA

20 UBIRACI DE SOUSA ROCHA

21 VANDO DA SILVA MARQUES

22 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE  SANTIAGO JÚNIOR

23 RAFAEL MAIA NOGUEIRA

SETEMBRO = 01 a 30/09/2017

PROCURADORES

1 ARISTIDES SILVA PINHEIRO

2 JOSÉ RIBAMAR DA COSTA ASSUNÇÃO

3 TERESINHA DE JESUS MARQUES

PROMOTORES

1 ANA LÚCIA SOARES DE SOUSA ALMEIDA

2 ANA SOBREIRA BOTELHO

3 CLÁUDIO BASTOS LOPES

4 CRISTIANO FARIAS PEIXOTO

5 DANILO CARLOS RAMOS HENRIQUE

6 FLÁVIA GOMES CORDEIRO

7 GLADYS GOMES MARTINS DE SOUSA

8 JOÃO PEREIRA DA SILVA

9 JOSÉ WILLIAM PEREIRA LUZ

10 KARINE ARARUNA XAVIER

11 LUÍSA CYNOBELLINA LACERDA ANDRADE

12 LUIZ ANTÔNIO FRANCA GOMES

13 MARIA DO AMPARO DE SOUSA

14 MARIA ESTER FERRAZ DE CARVALHO

15 MARIA EUGÊNIA GONÇALVES BASTOS

16 MARIA ODETE SOARES

17 MARIA SOCORRO N. CARLOS DA CUNHA SILVEIRA

18 MARLETE MARIA DA ROCHA CIPRIANO

19 MAURÍCIO GOMES DE SOUZA

20 MYRIAN GONÇALVES PEREIRA DO LAGO

21 NIELSEN SILVA MENDES LIMA

22 PAULO RUBENS PARENTE REBOUÇAS

23 PLÍNIO FABRÍCIO DE CARVALHO FONTES

OUTUBRO = 02 a 31/10/2017

PROCURADORES

1 ANTÔNIO DE PÁDUA FERREIRA LINHARES

2 LUÍS FRANCISCO RIBEIRO

3 RAQUEL DE NAZARÉ PINTO COSTA NORMANDO

4 TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS

PROMOTORES

1 AFONSO AROLDO FEITOSA ARAUJO

2 ANA CRISTINA MATOS SEREJO

3 ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS

4 ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR

5 ANTÔNIO TAVARES DOS SANTOS

6 CEZÁRIO DE SOUSA CAVALCANTE NETO

7 CLÉIA CRISTINA PEREIRA JANUÁRIO  FERNANDES

8 DEBORAH ABBADE BRASIL CARVALHO

9 EDNÓLIA EVANGELISTA DE ALMEIDA

10 ENY MARCOS VIEIRA PONTES

11 EVERÂNGELA ARAUJO BARROS PARENTE

12 GILVÂNIA ALVES VIANA

13 HUGO DE SOUSA CARDOSO

14 ITANIELI ROTONDO SÁ

15 JOÃO PAULO SANTIAGO SALES

16 JOSÉ EDUARDO CARVALHO ARAÚJO

17 JOSELISSE NUNES DE CARVALHO COSTA

18 LEONARDO DANTAS CERQUEIRA MONTEIRO

19 MÁRCIA AÍDA DE LIMA SILVA

20 RUSZEL LIMA VERDE CAVALCANTE

21 SILAS SERENO LOPES

22 VALESCA CALAND NORONHA

23 VERÔNICA RODRIGUES SALES

NOVEMBRO = 01 a 30/11/2017

PROCURADORES

1 ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA

2 CLOTILDES COSTA CARVALHO

3 LENIR GOMES DOS SANTOS GALVÃO

4 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

PROMOTORES

1 ALBERTINO RODRIGUES FERREIRA

2 ANA SOBREIRA BOTELHO

3 CARLOS ROGÉRIO BESERRA DA SILVA

4 DEBORA MARIA FREITAS SAID

5 DENISE COSTA AGUIAR

6 EMMANUELLE MARTINS NEIVA DANTAS R.  BELO

7 FABRÍCIA BARBOSA DE OLIVEIRA

8 FRANCINEIDE DE SOUSA SILVA

9 GERSON GOMES PEREIRA

10 JOÃO MALATO NETO

11 JOAO MENDES BENIGNO FILHO

12 KARLA DANIELA FURTADO MAIA CARVALHO

13 LENARA BATISTA CARVALHO PORTO

14 LEONARDO FONSECA RODRIGUES

15 LUANA AZEREDO ALVES

16 MAURÍCIO VERDEJO GONÇALVES JÚNIOR

17 MICHELINE RAMALHO SEREJO

18 NIVALDO RIBEIRO

19 PAULO MAURÍCIO ARAÚJO GUSMÃO

20 RENATA MÁRCIA RODRIGUES SILVA

21 SILVANO GUSTAVO NUNES DE CARVALHO

22 TALLITA LUZIA BEZERRA ARAÚJO

23 VERA LÚCIA DA SILVA SANTOS

DEZEMBRO = 01 a 30/12/2017

PROCURADORES

1 CATARINA GADÊLHA MALTA MENDES DE MOURA

PROMOTORES

1 ANTENOR FILGUEIRAS LOBO NETO

2 ANTÔNIO RODRIGUES DE MOURA

3 ÁUREA EMÍLIA BEZERRA MADRUGA

4 CARLOS RUBEM CAMPOS REIS

6 CARLOS WASHINGTON MACHADO

7 EDGAR DOS SANTOS BANDEIRA FILHO

8 EDUARDO PALÁCIO ROCHA

9 ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR

10 FERNANDO SOARES DE OLIVEIRA JÚNIOR

11 GALENO ARISTÓTELES COELHO DE SÁ

12 GLÉCIO PAULINO SETÚBAL DA C E SILVA

13 JANAÍNA ROSE RIBEIRO AGUIAR

14 JORGE LUIZ DA COSTA PESSOA

15 JOSÉ MARQUES LAGES NETO

16 JOSÉ SÉRVIO DE DEUS BARROS

17 LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS

18 LUCIANO LOPES SALES

19 MÁRCIO GIORGI CARCARÁ ROCHA

20 RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEIRO

21 SÁVIO EDUARDO NUNES DE CARVALHO

22 SEBASTIÃO JACSON SANTOS BORGES

23 SINOBILINO PINHEIRO DA SILVA JÚNIOR

Teresina (PI), 09 de dezembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça